
Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 3
Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’Isola

e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  Decreto  Presidenziale  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  istituito  nell'ambito
dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  il  Dipartimento  Regionale
tecnico; 

Visto il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana. n. 25 dell’1 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,  comma 3,  della  legge regionale 17 marzo
2016, n. 3”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1
gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo
n.118/2011,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  secondo  quanto  previsto  dallo  stesso
articolo 11;

Visto il D.D. n. 2624/2013 del 29 ottobre 2013 dell'Assessore regionale dell'Economia con il quale
sono stati trasferiti al Dipartimento regionale tecnico alcuni capitoli di entrata e di spesa e la
relativa  gestione  e  tra  questi  il  capitolo  di  entrata  4361  (Somme  da  versarsi  da  privati
richiedenti  concessioni,  licenze  ed  autorizzazioni  in  materia  di  utilizzazioni  di  acque  ed
impianti elettrici, occorrenti per l'espletamento di istruttorie, rilievi ed accertamenti);

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2024/2026”;

Visto il  Decreto  Presidenziale  n.  448  del  13.02.2023  che  ha  conferito  all'Ing.  Duilio  Alongi
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

Visto il  D.P.Reg.  n.667/FP/Serv.1  del  07  marzo  2024  con  il  quale,  in  esecuzione  della
Deliberazione della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in
servizio  fino  la  31  dicembre  2026  e  viene  prolungato  allo  stesso  l’incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto il  D.L.  27  dicembre  2019  n.158  recante  norme  di  attuazione  dello  statuto  speciale  della
Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei
controlli. 

Viste le note del dirigente responsabile dell'Area 3, prot. n. 221659 del 24 novembre 2016, prot. n.
244854 del 27 dicembre 2016 e prot.  n. 45674 del 27 febbraio 2017, con le quali  è stato
delineato l’iter procedimentale da seguire per la gestione dei suddetti capitoli  di entrata in
applicazione della circolare n. 19/2016 della Ragioneria Generale della Regione;

Giovanni.Floriano
Font monospazio
D.D.G. N. 421 / 2024



Ritenuto di dover procedere,all’accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle casse
regionali di somme effettuate da enti o da privati, ed in particolare delle entrate versate sul
capitolo 4361 (Somme da versarsi da privati richiedenti concessioni, licenze ed autorizzazioni
in  materia di  utilizzazioni  di  acque  ed  impianti  elettrici,  occorrenti  per  l'espletamento  di
istruttorie, rilievi ed accertamenti); 

DECRETA

Articolo 1 al  fine  di  allineare  i  dati  contabili  risultanti  dai  versamenti  affluiti  nelle  sedi  provinciali
dell'Unicredit  S.p.a.  -  Servizio di  Cassa della  regione Siciliana,  per  l’esercizio finanziario
2023, per il Capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana ed il Capitolo di entrata 4361 in esso
previsto, codice gestionale E.3.01.02.01.035, è verificata ed accertata la somma relativa  alla
provincia di Trapani come di seguito individuata:

G.Civ
Capo

Capitolo
Atti e fattispecie di

accertamento e di riscossione
Somme accertate in conto

competenza con il presente decreto
Di cui: somme riscosse e versate da

contabilizzare

TP 18/4361 Quietanza versamento 170,00 170,00

Articolo 2 Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto
2014 e successive modifiche ed integrazioni, sarà trasmesso,  ai sensi dell’art.9  della L.R.
15.04.2021, n. 9 alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo,   
                       

          
Il Funzionario Direttivo                                                           
       Renata Irmanà

            firmato  

Il Dirigente dell’Area 3 IL DIRIGENTE GENERALE 
                       Ing. Francesco Vallone           Ing. Duilio Alongi

Giovanni.Floriano
Font monospazio
28.03.2024


	Il Dirigente Generale

		2024-03-27T13:48:36+0100
	FRANCESCO VALLONE


		2024-03-27T15:39:03+0100
	DUILIO ALONGI




